Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO - COMUR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 11/2022– RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO
– PESSOAS NEGRAS OU PARDAS – PNP

O Sr. Maurício Alcides Saul, Diretor-Geral da Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR, em conformidade com o
Edital de Abertura Nº 01/2021 e suas alterações, torna público o presente Edital, informando o resultado da Veracidade
da Autodeclaração, realizada nos dias 08/04/2022 e 11/04/2022, conforme segue.

1 RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

1.1 Candidatos homologados e considerados enquadrados na condição de Pessoa Negra ou Parda - PNP

Cargo: 2 – Agente de Atendimento e Vendas

Nome Inscrição

SERGIO LUIZ LOUZADO 62302827265-9

MATEUS LIMA DE OLIVEIRA 62302840275-3

EDILSON CESAR JERONIMO 62302843159-9

MAIARA CIBELE DA SILVA GOMES 62302840847-2

Cargo: 5 – Merendeira

Nome Inscrição

PATRICIA DA SILVA PAIM 62305832063-9

MARIA FERNANDA DE MELLO LANG 62305832899-1

PRISCILA ROBERTA DE MIRANDA MORAES 62305835353-1

LUCIANA SANTIAGO DOS SANTOS CARVALHO 62305839480-9

ZULEICA DE FREITAS SOUTO 62305844490-0

CATIA PINHEIRO DA SILVA 62305827006-6

MARIA DE FÁTIMA BUENO LIMA 62305827726-3

CAROLINE DE JESUS CALERO 62305828244-0

RHAYANA MACHADO BALEEIRO 62305836033-0

CLARISSA MARIA LIMA DE OLIVEIRA DA ROSA 62305830501-3

Cargo: 7 – Servente de Limpeza e Copa

Nome Inscrição

KARINA COROMBERQUE DE LINHARES 62307838837-8

ELIANDRA REGINA PORTO 62307842473-9

ÉRICKA BECKER FINAMOR 62307843396-4

CRISTIANE BEATRIS MACHADO DA SILVA 62307843125-2

PATRICIA FREITAS ARCE 62307834932-0

ÁTILA ALEXANDRE MARQUES DA SILVA 62307837848-3

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

1.2 CANDIDATOS ELIMINADOS

1.2.1 Os  candidatos dos números de inscrição abaixo foram eliminados desta etapa do concurso devido não atenderem
o disposto no item 2.4.11.10 do Edital de Abertura, razão pela qual permanecerão classificados apenas na lista de
classificação geral de seu respectivo cargo, de acordo com os resultados obtidos nas etapas do concurso.

Cargo: 2 – Agente de Atendimento e Vendas

Inscrição

62302843324-4

62302843350-3

Cargo: 5 – Merendeira

Inscrição

62305844782-4

62305827148-6

62305828009-2

Cargo: 7 – Servente de Limpeza e Copa

Inscrição

62307836380-9

62307839494-4

62307830769-4

62307827260-7

62307826785-3

Cargo: 8 – Servente de Obras e Manutenção

Inscrição

62308841008-0

62308838663-1

62308827169-3

62308832347-5

EDISON LUZ ROCHA 62307844419-2

ROSIMERI DE MOURA 62307832448-9

EDIMARA CRISTINA LIMA DA CUNHA 62307837288-9

FRANCIELE RITIELE DA SILVA 62307826744-0

VIVIANI DA SILVA 62307826690-4

FRANCIELE LINDOL TAVARES 62307830370-3

JULIANA VARGAS DA SILVA 62307835763-6

Cargo: 8 – Servente de Obras e Manutenção

Nome Inscrição

ROGERIO QUEVEDO 62308841383-7

JEISON HUGO BRUM 62308832520-3

RODRIGO DA SILVA BERNARDO 62308838608-2

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

1.3 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1.3.1 O prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar do Procedimento de Verificação da
Veracidade da Autodeclaração será do dia 14/04/2022 até 18/04/2022. Os documentos para interposição de recurso
deverão ser enviados para o endereço de e-mail administracao@comur.com.br até as 17h do dia 18/04/2022.

1.3.2 O Resultado Definitivo do Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração será publicado no dia
19/04/2022 no endereço eletrônico www.comur.com.br.

1.3.3 A 1º convocação  do Procedimento de verificação da Veracidade da Autodeclaração para os cargos estabelecidos
nesse edital não contemplou todos os chamamentos de imediato. As próximas convocações para Procedimento de
verificação da Veracidade da Autodeclaração desses e dos demais cargos do certame ocorrerão concomitantemente
com a etapa de convocação para admissão.

Novo Hamburgo, 13 de abril de 2022.

Maurício Alcides Saul

Diretor- Geral

http://www.fundatec.org.br/
mailto:administracao@comur.com.br
http://www.comur.com.br/